REQUERIMENTO Nº 02/2014

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA POLÍCIA MILITAR NAS RUAS DO BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar um pedido solicitando a intensificação de rondas policiais nas ruas do Bairro Vila Centenário, para maior segurança de todos os moradores daquela localidade.

  Tal pedido justifica-se, tendo em vista ao aumento de ocorrências no referido bairro nos últimos meses. Assim, com o intuito de garantir maior segurança e tranqüilidade a população local, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 13 de Janeiro de 2014.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB